Nitekim İmam Malik Nafi'in kıraatta imam olduğunu ifade etmiştir¹⁶. Bir başka rivayette ise o, "Medine kıraatı sünnettir" demiş, bunun üzerine kendisine "peki, Nafi' kıraatı hakkında ne dersin" diye sorulunca "o da öyledir" şeklinde cevap vermiştir¹⁷.

Mâlikî mezhebini İmam Mâlik'in talebeleri olan Ali b. Ziyâd (183/799), Behlül b. Râşid (183/799) gibi şahıslardan aldıktan sonra bu

⁹ Terceme-i hali için bkz: Ebû'l-Arab, age, s.184-187.

¹⁰ Ebû'l-Arab, age, s.115.

¹¹ Ebû'l-Arab, age, s.126-138.

¹² Ebû'l-Arab, age, s.185.

¹³ Mâlikî, age, c.I, s.250.

¹⁴ Hind, age, s.224-225.

¹⁵ İbn Haldûn, *Mukaddime*, Thk. Ali Abdulvahid Vâfi, Kahire 1980, 392.

¹⁶ İbnü'l-Cezeri, age, c.II, s.333.

¹⁷ Zehebi, *Ma'rifetü'l-kurrâi'l-kibâr ale't-tabakâti ve'l-a'sâr*, Thk. Şuayb el-Arnâüd ve diğerleri, Beyrut 1984, c.I, s.108; İbnü'l-Cezeri, age, c.II, s.331-332.

mezhebin Afrika'da önderliğini yapan ve yayılmasını sağlayan¹⁸ İbn Sühnûn (240/854) "*Âdâbü'l-müallimîn*" isimli eserinde, "hocanın en güzel kırâat olan Nâfi' kırâatından bildiklerini talebelerine öğretmesi boynunun borcudur"¹⁹ demektedir. Bu noktada akla şöyle bir soru gelmektedir: Acaba İbn Sühnûn'un Nâfi' kırâatı ile ilgili bu söylediklerinin veya bir başka ifade ile onun bu kırâatı en güzel kırâat şeklinde tanımlaması ve böyle kabul etmesinin sebebi nedir? Nâfi' kırâatında diğer kırâatlarda bulunmayan bir takım özellikler mi vardır? Yoksa Nâfi' kırâatı esere (sünnete) dayanıyor da diğer kırâatlar dayanak olarak eserden yoksun olup ictihâdî bir karakter mi arz ediyor? Akla gelen ve gelmesi mümkün olan bu tür soruların tamamının cevabı menfî olmaktadır. Zira bütün mütevatir kırâatların ilk dayanağı sünnettir. Nitekim dilci olan Ebû Amr b. A'lâ (154/770) bile kırâatında eseri temel almış ve bunu aşılmaz bir sınır telakkî etmiştir²⁰. Bütün kırâatlar için de durum bundan farklı değildir. Hal böyle olunca Nâfi' kırâatının İbn Sühnûn tarafından diğer kırâatlara tercihinde sırf İmam Mâlik'in bu kırâatı tercihinden başka bir sebep kalmamaktadır.